Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.15/17/66
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011341:F001
Datum uitspraak 21-02-2017
R-C mr. J.J. Dijk
Curator Mr. R. Mulder

Algemene gegevens

Naam onderneming

A.I Law B.V. 17-07-2018
5

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex 17-07-2018
artikel 73a Fw. Aan dit verslag kun-nen geen rechten worden ontleend. 5

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten:
www .potjonker.nl

Dit verslag betreft:

De besloten vennootschap A.I. Law B.V.

Activiteiten onderneming

A.l. Law B.V. is een rechtskundig adviesbureau waarbij juridisch advies aan 17-07-2018
(rechts)personen wordt gegeven. 5



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € -369,00 € -24.692,00 €17.117,00
2015 € 44.406,00 € -23.235,00 €52.371,00
2016 € 84.923,00 € 8.659,00 € 146.751,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft aan de hand van de ontvangen bankbescheiden en een
toelichting van Brada achteraf een overzicht opgesteld van de winst en
verliesrekening over de jaren 2015-2016 en een balans over deze jaren.

De resultaten zijn na belastingen weergegeven.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
1-3-2018

t/m
13-7-2018

van
14-7-2018

t/m
6-11-2018

van
7-11-2018

t/m
12-3-2019

17-07-2018
5

17-07-2018

EEE

17-07-2018

EEE

14-03-2019
7

17-07-2018
5

07-11-2018
6

14-03-2019
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 2,70 uur
6 1,20 uur
7 1,90 uur
totaal 5,80 uur

Toelichting bestede uren

In totaal is er 34,5 uur besteed. 07-11-2018
6
I In totaal zijn er 36,4 uren besteed. 14-03-2019

7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap drijft een rechtskundig adviesbureau en is opgericht op 29 17-07-2018
oktober 2014. De bestuurder van A.I. Law B.V. is sinds de oprichting de heer 5

J.V.P.]. Brada. De heer Brada is op 4 oktober 2016 persoonlijk failliet verklaard.

De curator van A.I. Law is tevens curator van de heer Brada privé.

1.2 Lopende procedures

Vlak voor datum faillissement is door de ING Bank N.V. een procedure gestart. 17-07-2018
In deze procedure is inmiddels vonnis gewezen. De hieruit voortvioeiende 5
vordering is door de ING Bank N.V. ingediend.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend. 17-07-2018
5

1.4 Huur

Er zijn geen lopende huurovereenkomsten. 17-07-2018
5

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op eigen verzoek uitgesproken. De heer Brada heeft 17-07-2018
aangegeven dat vanwege zijn persoonlijk faillissement onvoldoende omzet 5

werd gerealiseerd om aan de verplichtingen te kunnen voldoen. In dit kader

zal het gebruikelijke onderzoek worden verricht.

Verslag 2

Inmiddels is vastgesteld dat Brada gelet op zijn privé faillissement te weinig
omzet heeft kunnen realiseren waardoor de kosten niet konden worden
voldaan. Tevens is vastgesteld dat Brada onvoldoende oog heeft gehad op het
voeren van een correcte administratie bij AI Law. Er zijn wel opdrachten
uitgezet bij administrateurs , maar deze zijn - waarschijnlijk omdat de nota’s
niet werden voldaan - niet uitgevoerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

De werkneemster is per 1 januari 2017 uit dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een zeer beperkte kantoorinventaris aanwezig die vooralsnog eigendom

is van een derde.

17-07-2018

[ 5

17-07-2018
5

17-07-2018

EE 5

17-07-2018
5

17-07-2018

5

17-07-2018
5



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

17-07-2018

5

17-07-2018
EE

17-07-2018

5

17-07-2018

5

17-07-2018

5

17-07-2018

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. Er staat nog een enkele vordering open op een buitenlandse 17-07-2018
debiteur. 5
Verslag 2:

Uit de administratie blijkt dat op Brada een vordering in RC bestaat van
€124.545. Deze vordering blijkt uit het saldo van stortingen en opnames van
Brada, waarbij overigens geldt dat voor Brada in 2015 en 2016 in de
vennootschap geen beloning is vastgesteld.

Overigens is Brada voornemens om in zijn privé faillissement een akkoord aan
de crediteuren, waaronder Al Law aan te bieden.

Verslag 5:

Brada heeft het door hem aangeboden akkoord ingetrokken nu hij de
financiering van het akkoord niet rond heeft gekregen. Tot op heden is de
vordering op Brada dus niet geincasseerd.

Verslag 6: 07-11-2018
De afwikkeling van het faillissement van Brada laat op zich wachten nu een OG 6

in Frankrijk nog dient te worden verkocht. Voor de boedel van AI Law worden

overigens geen opbrengsten meer verwacht.

Het faillissement van de heer Brada zal worden voorgedragen voor opheffing 14-03-2019
wegens gebrek aan baten (art. 16 Fw). 7

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- 17-07-2018

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-07-2018

Niet van toepassing.
5

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 17-07-2018
5

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 17-07-2018
5

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 17-07-2018
5

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 17-07-2018
5

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 17-07-2018
5

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 17-07-2018
5

5.8 Boedelbijdragen
17-07-2018
5

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

-- 17-07-2018

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 17-07-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-07-2018

ERE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De activiteiten zijn niet voortgezet. 17-07-2018

=R

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-07-2018

5

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 17-07-2018

5

6.6 Opbrengst

17-07-2018
- s
6.7 Boedelbijdrage

17-07-2018
- s
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
- 17-07-2018

ERE



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 17-07-2018

5
Verslag 2
Naar het oordeel van de curator is niet aan de boekhoudplicht voldaan nu ten
tijde van het failissement geen inzicht bestond in de bezittingen en schulden
van de vennootschap en evenmin in de resultaten van de vennootschap. Pas
na faillissement zijn op basis van de verkregen administratieve bescheiden en
een toelichting van Brada overzichten opgesteld. Overigens moet worden
vastgesteld dat zich in het failissement maar weinig crediteuren hebben
aangemeld als schuldeiser.

Verslag 3:
Zie verslag 2. Eris niet aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt en/of gedeponeerd. 17-07-2018

5
Verslag 2
Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt en/of vastgesteld en/of gedeponeerd.
Er behoefden
overigens nog geen jaarrekeningen te worden gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 17-07-2018

5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 17-07-2018
ER

Verslag 2:

Het aandelenkapitaal bestaat uit 120 aandelen van €0.01.

Verslag 3:
Gezien het feit dat het aandelenkapitaal slechts €1.20 bedraagt doet de
curator geen verder onderzoek naar de volstorting.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
5
In onderzoek.
Verslag 3:
Omdat naar het oordeel van de curator niet aan de boekhoudplicht is voldaan
staat vast dat sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed
dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. Het is dan aan Brada
om aannemelijk te maken dat er sprake is van een andere (externe)
belangrijke oorzaak van het faillissement. Gezien het feit echter dat Brada in
privé failliet is verklaard en het niet aannemelijk is dat in het privé faillissement
alle schulden kunnen worden voldaan cq een aanzienlijke uitkering kan worden
gerealiseerd, acht de curator het niet zinvol om verder onderzoek te
verrichten. Daar komt bij dat op basis van de door de curator achteraf
uitgevoerde financiéle reconstructie - waarvan niet met zekerheid valt aan te
geven dat deze juist is - er hoe dan ook een RC vordering op Brada bestaat
van €124.545, welk bedrag enigszins in de buurt komt van het tekort in het
faillissement van Al Law BV ( totaal ingediend tot nu toe €58.565 preferent en
€110.514 concurrent).
7.6 Paulianeus handelen
17-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
5
In onderzoek.
Verslag 2
Er zijn vooralsnog geen paulianeuze transacties aangetroffen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 6.229,33 17-07-2018
5
+ P.M.
€ 6.229,33 07-11-2018
6
+ P.M.
14-03-2019
P.M

7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 53.943,00

+ P.M.

€ 53.943,00

€ 53.943,00

8.3 Pref. vord. UWV

€4.622,71

+ P.M.

€4.622,71

€4.622,71

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M.

P.M.

P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
10

waarvan 1 betwist

12

12 (1 betwist)

12

12 (1 betwist)

17-07-2018

5
07-11-2018
6

14-03-2019
7

17-07-2018
5

07-11-2018
6

14-03-2019
7

17-07-2018

5

07-11-2018

6

14-03-2019
7

17-07-2018
5

07-11-2018
6

14-03-2019
7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€118.259,91

waarvan € 8.938,01 betwist

€ 109.569,51

waarvan € 8.690,40 betwist.

€ 109.569,51

Betwiste vordering € 8.690,40.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar verwachting zal het faillissement bij gebrek aan baten worden
opgeheven.

Het faillissement zal bij gebrek aan baten worden opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Opstellen crediteurenlijst, correspondentie, telefoongesprekken, etc.

17-07-2018

5

07-11-2018

6

14-03-2019
7

17-07-2018

5

07-11-2018
6

14-03-2019
7

17-07-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 1.4.

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure

9.3 Stand procedures

De procedure is beéindigd.

9.4 Werkzaamheden procedures

17-07-2018

EEE

17-07-2018

EEE

17-07-2018
5

17-07-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie, incasso uitstaande vordering op Brada, 17-07-2018
rechtmatigheid, vaststellen schulden 5

Dit faillissement loopt mee met de afwikkeling van het failissement van Brada 07-11-2018
privé. 6

Het faillissement van Brada privé zal worden opgeheven bij gebrek aan 14-03-2019
baten. Om die reden kan ook dit faillissement worden beéindigd. Er is geen 7

enkele bate gerealiseerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend, afwikkeling faillissement Brada afwachten. 17-07-2018
5

Wachten op afwikkeling van het faillissement van Brada privé. 07-11-2018
6

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek 14-03-2019

aan baten. 7

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

- 17-07-2018
5

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


